
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«21» декабря 2021 г. № 15/3 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2022 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», Уставом муниципального округа Ясенево, 

на основании обращения управы района Ясенево города Москвы от  

13.12.2021 года № ЯС-7-731/21 Совет депутатов муниципального округа 

Ясенево решил: 

1..Согласовать внесенный главой управы района Ясенево города 

Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2022 

года (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Ясенево города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Ясенево 

www.moyasenevo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Ясенево И.В. Гришину. 

 

 

Решение принято единогласно. 

 

 

Глава муниципального  

округа Ясенево                                                                        И.В. Гришина 

http://www.moyasenevo.ru/


 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево 

от 21 декабря 2021 г. № 15/3 
 

Согласовано  

Глава муниципального округа Ясенево 

_______________________ И.В. Гришина 

«___»________________2021 г. 

Утверждаю  

Глава управы района Ясенево 

___________________ А.Ю. Толчеев 

«____» ___________________ 2021 г. 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2022 года 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Кол-во 

участников 

Ответственные за 

мероприятия 

Основные мероприятия 

1.  Крещенские купания 19.01.2022 
Санаторная аллея, Четвертый пруд 

в Узком, ул. Профсоюзная, д. 123Б 
500 

Сакибова С.В. 

Борзунов А.М. 

2.  

Праздничная программа «Служить России» 

ко Дню защитника Отечества и Дню воинов-

интернационалистов 

Февраль 2022 Уточняется  400 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Ясенево 

3.  

Праздничная программа «Посвящается 

женщине» к Международному женскому 

дню 

Март 2022 Уточняется 400 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Ясенево 

4.  
Народные гуляния «Широкая масленица в 

Ясенево» 
Март 2022 Уточняется 500 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Ясенево 



Мероприятия, проводимые учреждениями, подведомственными Департаменту культуры города Москвы 

1. 

 

Киноклуб «Мир кино» 

 

05.01.2022 

19.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 

(малый зал) 

75 Евтихова Л.В. 

2. 

Киноклуб «Мир кино» 

 
12.01.2022 

19.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 

(малый зал) 

75 Евтихова Л.В. 

3. Игротека (настольные игры) 
15.01.2022 

(офлайн) 
ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
50 Карпов К.И. 

4.. 
Семейный киноклуб 

 

16.01.2022 

        12.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 

(малый зал) 

45 Евтихова Л.В. 

5. 
 

Клуб го «Ситё» 
16.01.2022 

(онлайн) 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
15 Карпов К.И. 

6. 

Киноклуб «Мир кино» 

 
19.01.2022 

19.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 

(малый зал) 

75 Евтихова Л.В. 

7. 
 

Клуб го «Ситё» 
23.01.2022 

(онлайн) 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
15 Карпов К.И. 

8. Игротека (настольные игры) 

29.01.2022 

(офлайн) 

 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
50 Карпов К.И. 

9. 
Киноклуб «Мир кино» 

 

26.01.2022  

19.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 

(малый зал) 

75 Евтихова Л.В. 

10. 
Семейный киноклуб 

 

30.01.2022 

12.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 

(малый зал) 

45 Евтихова Л.В. 

11. 
 

Клуб го «Ситё» 
30.01.2022 

(онлайн) 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
15 Карпов К.И. 

12. 
Киноклуб «Мир кино» 

 

02.02.2022 

19.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 

(малый зал) 

75 Евтихова Л.В. 



13. 
Семейный киноклуб 

 

05.02.2022 

12.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 

(малый зал) 

45 Евтихова Л.В. 

14. 
 

Клуб го «Ситё» 
06.02.2022 

(онлайн) 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
15 Карпов К.И. 

15. 
Киноклуб «Мир кино» 

 

09.02.2022 

19.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 

(малый зал) 

75 Евтихова Л.В. 

16. Игротека (настольные игры) 
12.02.2022 

(офлайн) 
ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
50 Карпов К.И. 

17. 
 

Клуб го «Ситё» 
13.02.2022 

(онлайн) 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
15 Карпов К.И. 

18. 
Киноклуб «Мир кино» 

 

16.02.2022 

19.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 

(малый зал) 

75 Евтихова Л.В. 

19. Акция по сбору вторсырья 
20.02.2022 

(офлайн) 
Уличная площадка 80 Анищенкова С.С. 

20. 
 

Клуб го «Ситё» 
20.02.2022 

(онлайн) 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
15 Карпов К.И. 

21. Семейный киноклуб 
20.02.2022 

12.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 

(малый зал) 

45 Евтихова Л.В. 

22. Киноклуб «Мир кино» 
23.02.2022 

19.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 

(малый зал) 

75 Евтихова Л.В. 

23. Семейный киноклуб 
26.02.2022 

12.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 

(малый зал) 

45 Евтихова Л.В. 

24. Игротека (настольные игры) 
26.02.2022 

(офлайн) 
ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
50 Карпов К.И. 

25. 
 

Клуб го «Ситё» 
27.02.2022 

(онлайн) 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
15 Карпов К.И. 



26. 
Киноклуб «Мир кино» 

 

02.03.2022 

19.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 

(малый зал) 

75 Евтихова Л.В. 

27. 
«Масленица» 

 

06.03.2022 

(офлайн) 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 

(малый зал) 

95 Евтихова Л.В. 

28. 
Семейный киноклуб 

 

08.03.2022 

12.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 

(малый зал) 

45 Евтихова Л.В. 

29. 
Киноклуб «Мир кино» 

 

09.03.2022 

19.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 

(малый зал) 

75 Евтихова Л.В. 

30. Игротека (настольные игры) 
12.03.2022 

(офлайн) 
ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
50 Карпов К.И. 

31. 
Семейный киноклуб 

 

13.03.2022 

12.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 

(малый зал) 

45 Евтихова Л.В. 

32. 

 

Клуб го «Ситё» 

 

13.03.2022 

(онлайн) 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
15 Карпов К.И. 

33. Киноклуб «Мир кино» 
16.03.2022 

19.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 

(малый зал) 

75 Евтихова Л.В. 

34. Семейный киноклуб 
20.03.2022 

12.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 

(малый зал) 

45 Евтихова Л.В. 

35. 
 

Клуб го «Ситё» 
20.03.2022 

(онлайн) 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
15 Карпов К.И. 

36. Киноклуб «Мир кино» 
23.03.2022 

19.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 

(малый зал) 

75 Евтихова Л.В. 

37. Игротека (настольные игры) 
26.03.2022г 

(офлайн) 
ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
50 Карпов К.И. 



38. 
 

Клуб го «Ситё» 
27.03.2022 

(онлайн) 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
15 Карпов К.И. 

39. Акция по сбору вторсырья 
30.03.2022г 

(офлайн) 
Уличная площадка 80 Анищенкова С.С. 

Спортивные мероприятия управы района и ГБУ 

1.  
Спортивные мероприятие  

«Рождественская сказка на льду» 

09.01.2022 

13:00 

Литовский б-р., д. 11, к. 2 

(ГБУ "ЦСД "Атлант"), хоккейная 

коробка                    

ул. Голубинская, д. 7, к. 2 

50 

Шмелёва В.В. 

Родионова А.С. 

 

 

2.  
Спортивный праздник, посвященный «Дню 

защитника отечества» 
23.02.2022 

Литовский б-р., д. 11, к. 2 

(ГБУ "ЦСД "Атлант"), хоккейная 

коробка   

Новоясеневский пр-т, д. 40, к. 3 

50 
Шмелёва В.В. 

Родионова А.С. 

Досуговые мероприятия управы района и ГБУ 

1.  «Рождественские узоры» 

06.01.2022 

12.00 

(онлайн) 

ул. Голубинская, д. 32, к. 2 

ГБУ ТЦСО "Ясенево" 
20 Ковтун Е.Д. 

2.  «Праздник пожеланий и надежд» 

13.01.2022 

12.00 

(онлайн) 

ул. Голубинская, д. 32, к. 2 

ГБУ ТЦСО "Ясенево" 
30 Ковтун Е.Д. 

3.  
Первенство и Чемпионат района Ясенево по 

савату 
13.02.2022 

Литовский б-р., д. 11, к. 2 

(ГБУ "ЦСД "Атлант") 
50 Сахаров М.В. 

4.  Конкурс «Зимушка-зима» 
14.01.-

25.02.2022 

Литовский б-р., д. 11, к. 2 

(ГБУ "ЦСД "Атлант") 
50 Чалова А.В. 

5.  

Первенство и Чемпионат района Ясенево по 

восточному боевому единоборству (вьет во 

дао) 

23.01.2022 
Литовский б-р., д. 11, к. 2 

(ГБУ "ЦСД "Атлант") 
50 Сахаров М.В. 

6.  
Турнир по хоккею, посвященный памяти 

воинов-интернационалистов 
14.02.2022 

Литовский б-р., д. 11, к. 2 

(ГБУ "ЦСД "Атлант"), хоккейная 

коробка                    

ул. Голубинская, д. 7, к. 2 

50 
Родионова А.С. 

Петренко В.И. 

7.  
«Истории в английском стиле и немного о 

еде» 

25.01.2022 

(онлайн) 

ул. Голубинская, д. 32, к. 2 

ГБУ ТЦСО "Ясенево" 
20 Ковтун Е.Д. 

8.  «Говорит Ленинград» 27.01.2022 ул. Голубинская д 32к2 20 Ковтун Е.Д. 



12.00 

(онлайн) 

ГБУ ТЦСО "Ясенево" 

9.  «За мирное небо» 

22.02.2022 

12.00 

(онлайн) 

ул. Голубинская д 32к2 

ГБУ ТЦСО "Ясенево" 
20 Ковтун Е.Д. 

10.  «Сударыня Масленица» 

01.03.2022 

12.00 

(онлайн) 

ул. Голубинская д 32к2 

ГБУ ТЦСО "Ясенево" 
20 Ковтун Е.Д. 

11.  «Весны очарование» 

04.03.2022 

12.00 

(онлайн) 

ул. Голубинская д 32к2 

ГБУ ТЦСО "Ясенево" 
50 Ковтун Е.Д. 

 


